
 
Via dell’Industria, 5  – 60127 Ancona  e-mail  polizia.municipale@comune.ancona.it   tel. 071-2222222  fax  071-2223083 

 

                                                                                                                                  

                                                                                            COMUNE DI ANCONA 

                                                                                                                                DIREZIONE POLIZIA LOCALE 

                                                                                                                 UFFICIO VIABILITA’                                                         

 

ORDINANZA N°      670/2024 
Prot. n.   

Oggetto: provvedimenti limitativi della sosta e circolazione veicolare per manifestazione Gay Pride  
RESP. PROC. MARTELLI  LUCA 
sz 

                                                    IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

 

Visto il vigente T.U. D.Lgs 18.08.2000, n. 267, artt. 107,109 comma 2 ,151,183 e 192; 
Visto lo statuto comunale deliberazione C.C. n. 13/2003 e le sue successive modificazioni C.C., n. 64 del 
23.06.2014 ed i vigenti regolamenti comunali di contabilità e dei contratti; 
Visti gli artt. 6 e 7 D.Lgs n. 285 del 30.04.1992; 
Dato atto che non ricorre conflitto, anche potenziale, d’interessi a norma degli artt. 6 bis della legge 
241/1990, dell’art. 6 del D.P.R. 62/2013 e dell’art. 6 del Codice di comportamento del Comune di Ancona e 
non ricorrono le cause di astensione previste dagli artt. 7 del D.P.R. 62/2013 e dall’art. 7 del Codice di 
Comportamento del Comune di Ancona; 
Constatato, pertanto che il presente atto è conforme alle disposizioni di legge vigenti  in materia ed alle 
norme statutarie e regolamenti; 
Richiamata la Deliberazione della Giunta n. 644 del 07/12/2023 che sostituisce integralmente la D.G.C. 
n.456 del 27/09/2023, mediante la quale viene stabilito con il nuovo Allegato "A-A2 il riparto delle 
competenze tra le Direzioni” con cui si ridefiniscono le funzioni, le competenze attribuite a tutte le strutture 
nonché la dipendenza, comprese quelle del Corpo di Polizia Locale; 
Richiamato il Decreto Sindacale n. 73 del 04/10/2023 con il quale sono state attribuite le funzioni 
dirigenziali del sottoscritto Comandante del Corpo di Polizia Locale nonché il Decreto Sindacale n.82 del 
28/12/2023; 
Considerato che il Vice Presidente del Comitato Marche Pride, organizza un corteo denominato “Gay 
Pride” da svolgersi il giorno 22 giugno 2024 e che si snoderà nel seguente itinerario: partenza: P.za IV 
Novembre, Viale della Vittoria, P.za XXIV Maggio, a sx direzione C.so Stamira, P.za Kennedy, Via 
dell’Appannaggio, P.za della Repubblica, C.so Garibaldi, P.za Cavour, fine; 

Viste le autorizzazioni rilasciate da AE n. 500/2024 e 501/2024; 
Ritenuto, per la circostanza, di dover adottare alcuni provvedimenti limitativi alla circolazione veicolare 
onde garantire il regolare svolgimento dei lavori e a salvaguardia della pubblica incolumità; 

  
 

                                                                 ORDINA 
 

 

 

Di istituire, al fine di consentire la regolare esecuzione dei lavori citati in premessa, i seguenti 
provvedimenti limitativi il giorno 22 giugno 2024: 
 
PIAZZA IV NOVEMBRE dalle ore 13.00 alle ore 20.00: 
 

 Divieto di sosta e fermata in tutto il piazzale antistante il Monumento (box motocicli compreso); 
 È autorizzata la sosta dei mezzi al seguito della manifestazione: FK893GK, FN893NC, GE865DZ e 

FK990BN 

 
 

 



 
Via dell’Industria, 5  – 60127 Ancona  e-mail  polizia.municipale@comune.ancona.it   tel. 071-2222222  fax  071-2223083 

 

                                                                                                COMUNE DI ANCONA 

                                                                                                                                                        DIREZIONE POLIZIA LOCALE 

                                                                                                    UFFICIO VIABILITA’                                                    

 
 

PIAZZA DELLA REPUBBLICA: 
 

 Divieto di sosta e fermata in tutta la piazza ambo i lati dalle ore 13.00 alle ore 20.00;  
 Divieto di sosta e fermata dalle ore 16.00 alle ore 20.00 nell’area destinata alla sosta taxi.  
 Rimozione del box Igenio dalla sua collocazione dalle ore 16.00 e riposizionamento dello stesso 

domenica 23 giugno 2024 alle ore 06.00; 
 
SCALO VITTORIO EMANUELE dalle ore 13.00 alle ore 20.00: 
 

 Divieto di sosta e fermata in tutta l’area destinata alla sosta dei motocicli e ciclomotori ove si istituisce 
temporaneamente l’area taxi; 

 
C.SO GARIBALDI: 
 

 È autorizzato l’ingresso dei mezzi al seguito del corteo FK893GK, FN893NC, GE865DZ e FK990BN 

 
PIAZZA CAVOUR: 
 

 È autorizzato l’ingresso dei mezzi al seguito del corteo FK893GK, FN893NC, GE865DZ e FK990BN 

 
Il magazzino Comunale provvederà allo spostamento delle fioriere presenti in C.so Garibaldi per 
consentire il transito del corteo e dei veicoli al seguito dello stesso. 
 
In caso di necessità il Funzionario Responsabile della Sez. Viabilità od un suo delegato potrà 
adottare qualsiasi altro provvedimento ritenuto utile la fluidità e la sicurezza della circolazione 
stradale.  

Il Funzionario responsabile della P.L. e delle forze di Polizia incaricati all’esecuzione della presente, se 
del caso, potranno adottare qualsiasi altro provvedimento ritenuto necessario per il regolare svolgimento 
della manifestazione; 
 

Il Dirigente del settore Trasporti e Mobilità disporrà per il posizionamento della segnaletica stradale 
necessaria. 
 

Il presente atto dovrà essere conservato ed, a richiesta, esibito alle forze di Polizia e Polizia Locale.  
 
La Polizia Locale e le forze di Polizia di cui all’art 12 del cds secondo le rispettive competenze, sono 
incaricati dell’esecuzione e del rispetto delle disposizioni contenute nella presente Ordinanza 
 
Avverso la presente ordinanza è ammesso ricorso giurisdizionale avanti il competente T.A.R. Marche nel 
termine di 60 giorni ovvero il ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni. 
 
Ancona, lì      13/06/2024 

 
   IL DIRIGENTE GENERALE 
  Dott. Marco Ivano CAGLIOTI 

La presente ordinanza dovrà essere recapitata a: Centrale Operativa  –Vig.Quart.; 

 tramite e-mail a: Ufficio Stampa – Ufficio Traffico – urp  -Albo- Ancona Servizi – marchepride@pec.it - falasconi 


		2024-06-14T04:23:50+0000
	CAGLIOTI MARCO IVANO




